

خارج از صدار

## وقتی تزریق مرگبار مشکل آفرین می‌شود

ترجمه: احمدنیازاده

پاره شدن سیاهرگ یک مرد محکوم به مرگ در جریان اعدام او در زندان اوکلاهما ای امریکا، باعث مرگ متهم و متوقف شدن اجرای احکام اعدام با تزریق در این ایالت شد. متهم که «کلایتون لاکت» نام داشت، ۴۳ دقیقه پس از اولین تزریق جان سپرد. بنا بر گزارش «کورتنی فرانسیسکو» خبرنگار شبکه ۴ اوکلاهما که شاهد این واقعه بوده است، «لاکت» بر اثر حمله قلبی جان سپرده است. در تزریق داروی اول از «میدازولام» استفاده می‌شود که برای بیهوش کردن شخص به کار می‌رود، اما «لاکت» پس از ۷



دقیقه هنوز به هوش بوده و بعد از گذشت ۱۶ دقیقه دهان و سپس سرش را تکان می‌دهد و سعی می‌کند از جایش بلند شود و چیزی بگوید. «دین ساندنر فورد»، وکیل «لاکت» هم می‌گوید موکلش را دیده که شروع به لرزیدن می‌کند و زیر لب چیزی می‌گفته و بعد از مدتی تشنجش شدت می‌گیرد و تمام بدنش تخت چرخدار را تکان می‌دهد. با وجود این، بنا به گفته «مسیری فالین»، از مقامات ایالت اوکلاهما، «لاکت» پس از تزریق اول بیهوش شده است. گمان می‌فته محکوم پس از تزریق اول هشیاری‌اش را از دست داده باشد و به همین دلیل تزریق‌های دوم و سوم نیز صورت می‌گیرد، اما پس از مدتی مشخص می‌شود سیاهرگ او پاره شده است. پس از این حادثه دادستانی کل اوکلاهما تصمیم گرفت اعدام‌های آتی را به مدت دو هفته به تعویق بیندازد تا بررسی‌های کامل تری در رابطه با اتفاق پیش آمده انجام گیرد.

قانونی بودن تزریق داروهای مرگبار از سال گذشته و پس از اینکه تولیدکنندگان اروپایی از جمله شرکت داملار کی «لانتیک» استفاده از داروهایش را در اعدام زندانیان در ایالت متحده منع کرد، مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. «کلایتون لاکت» در سال ۲۰۰۰ در رابطه با مجموعه‌ای از جرائم گوناگون از جمله قتل درجه اول، تجاوز، آدم‌ربایی و سرقت مسلحانه و جنایتی که منجر به مرگ «استفانی نیهمان» و زخمی شدن دو نفر دیگر شد، محکوم شناخته شده بود.

به هر صورت به نظر می‌رسد لحظات پایانی عمر لاکت می‌تواند هر چند برای مدتی کوتاه، زندگی تازه‌ای باشد برای دیگر محکومانی که در انتظار اجرای حکم‌شان هستند.

منبع سی‌ان‌ان

## پسر بدگمان محاکمه می‌شود

**پسری که متهم است در جریان یک مشاجره مرگتکب قتل خواهرش شده در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود.**

پسر جوان که سعید نام دارد، اواخر سال گذشته در حالی بازداشت شد که خواهرش به علت شدت جراحات در یکی از بیمارستان‌های شهر تهران فوت شده بود. سعید گفت: بیرون از خانه بودم که مادرم تماس گرفت و گفت خواهرم حالش بد شده و او را به بیمارستان منتقل کرده‌اند. وقتی خودم را رساندم گفتم که فوت شده و از علت حادثه خبر ندارم. سعید اما در تحقیقات بعد اظهارتش را تغییر داد و گفت داخل خانه بودم که ناگهان حال خواهرم بد شد. او به دیوار برخورد کرده باشد. او را به بیمارستان منتقل کردم، اما پزشکان بعد از معاینه گفتند که فوت شده است. بعد از اینکه پزشکی قانونی علت فوت را اصابت جسم سخت به سر اعلام کرد، سعید بار دیگر مورد تحقیق قرار گرفت و گفت: چند روز قبل برادرم گفت که رفتار خواهرمان تغییر کرده و احتمال می‌دهد با کسی رابطه داشته باشد. امروز در خانه درباره این موضوع با خواهرم حرف زدم، اما همه چیز را انکار کرد. بعد از آن متوجه شدم پسری از خواهرم اخاذی می‌کند. از خواهرم خواستم نشانی آن پسر را بدهد، اما نداد. وقتی گوشی او را برداشتم و خواستم شماره‌هایش را کنترل کنم به طرفم حمله کرد که با هم درگیر شدیم. من چندبار سرش را به دیوار کوبیدم که از هوش رفت. بعد هم او را به بیمارستان منتقل کردیم، اما تلاش پزشکان برای نجات او فایده‌ای نداشت و فوت شد.

متهم در بازجویی‌های بیشتر هم به جرم خودش اقرار کرد. بعد از آن بازپرس متهم را به جرم قتل عمد مجرم شناخت و پرونده‌ی با صدور کیفرخواست به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. بنابراین پسر جوان به زودی پای میز محاکمه حاضر می‌شود.

**فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه پلیس باید در بحث کشف حجاب حضور و مداخله داشته باشد، گفت: نباید متجربان فضای جامعه را به دست بگیرند و باید با آنها برخورد کرد.**
سردار اسماعیل احمدی مقدم صبح دیروز در هفدهمین همایش معاونان اجتماعی نیروی انتظامی با اشاره به بحث جامعه محوری پلیس گفت: یکی از نکاتی که باعث شد معاونت اجتماعی در نیروی انتظامی تأسیس شود بحث جامعه محوری پلیس و توجه به پیشگیری اجتماعی به جای پیشگیری انتظامی و پلیسی بود.

وی افزود: معاونت اجتماعی از ابتدای ادغام نیروی انتظامی با نام مبارزه با مفاسد اجتماعی وجود داشت اما ماهیت آن شبیه پلیس امنیت اخلاقی کنونی بود.

احمدی مقدم با بیان اینکه معاونت اجتماعی پرچمدار حرکت نیروی انتظامی است و باید این معاونت یک معاونت علمی باشد، گفت: تقویت دوایر مشاوره و مددکاری با تکیه بر علمی تر شدن باید در دستور کار قرار گیرد و لازم است بعداجتماعی به عنوان عامل پیشگیری قرار گیرد و مسئولی امنیت را اجتماعی حل کنیم، نه اینکه بیاییم مسائل اجتماعی را هم امنیتی کنیم.

■ **کاهش جرائم امنیت اخلاقی**

فرمانده ناجا در ادامه با بیان اینکه آمارهای ما خیر از کاهش جرائم امنیت اخلاقی می‌دهد، گفت: روز اول ورود اینترنت به کشور ۸۰ درصد جست‌وجوها مربوط به مسائل غیر اخلاقی بود که این رقم امروز به کمتر از ۱۰ درصد رسیده و یک رقمی شده است. ما هم معتقدیم نباید سیاه‌نمایی کنیم، در کنار این موضوعات عده‌ای می‌گویند در محرم و رمضان جرائم تا ۵۰ درصد کاهش پیدا می‌کند که این موضوع نیز صحت ندارد، اگر چه بر اساس آمارهای پلیس جرائم نسبت به ماه‌های قبل کاهش می‌یابد اما میزان آن ۵۰ درصد نیست.

# حجوات

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

# فرمانده ناجا: متجربان نباید فضای جامعه را به دست گیرند

می‌کند در حوزه امنیت اخلاقی با لایه‌های پنهان برخورد کند، گفت: تشدید برخورد با مفاسد اخلاقی در دستور کار قرار دارد اما این بدان معنا نیست که بگیر و ببندها افزایش می‌یابد بلکه به صورت هدفمند کار را اجرا کرده و تمرکزمان را روی برخورد با گروه‌های فساد و هنجارشکن می‌بریم.

■ **هشدار دوباره به اسکانیا**

وی در حاشیه این همایش در پاسخ به سؤال خبرنگار در مورد آخرین وضعیت اسکانیا و توقف شماره گذاری این خودرو و گفت: فعلاً تصمیمی برای توقف شماره گذاری خودروها نداریم اما باید کارخانه سازنده اسکانیا نسبت به رفع نقص اتوبوس‌ها اقدام کند یا اگر رانندگان تغییراتی در سیستم خودرو به‌وجود می‌آورند، در معاینه فنی نسبت به این تغییرات حساسیت ویژه‌ای در نظر گرفته شود. اما در کشور ما معاینه فنی به سامان نیست و حتی برخی از شهرها ابزار و مرکز معاینه نیز ندارند.

■ **طرح عفاف و حجاب**

فرمانده نیروی انتظامی در مورد طرح عفاف و حجاب و طرح دریا گفت: طرح‌ها باید به روز رسانی شود. در بحث عفاف و حجاب اکثر افراد همکاری کرده‌اند اما بعضاً برخی افراد با رفتار هنجارشکنانه خود اصرار می‌کنند که با این افراد برخورد می‌شود. کنترل و برخورد با هنجارشکنان، گروه فساد و ترویج‌دهندگان یک رفتار زشت جدی خواهد بود.

■ **درباره طرح دریا**

در بحث طرح دریا هم سال گذشته به دلیل عدم تخصیص اعتبار نتوانستیم نسبت به جذب افراد در کنترل مسائل انتظامی و اخلاقی اقدام کنیم هر چند که این مسئله تنها مربوط به نیروی انتظامی نبود بلکه حتی نتوانستند غریب نه‌جذب کنند و آمار غرق شدن در آب افزایش یافت. اما در حال حاضر جلسات زیادی در وزارت کشور در مورد ارتقا و تقویت طرح‌ها برگزار شده است و امیدواریم با روش بهتر این طرح ادامه یابد.



■ **درباره جرائم تجاوز به عنف**

وی با اشاره به اینکه اگر تمرکزمان را روی نقاط متمرکز کنیم می‌گویند فرهنگ از بین رفته،افزود: نباید در کشور افراط و تفریط کنیم. در حوزه جرائم اخلاقی به جز تجاوز به عنف در سایر جرائم کاهش خوبی را شاهد هستیم البته در حوزه تجاوز به عنف معتقدیم با اعتماد مردم به پلیس مراجعه به نیروی انتظامی برای اعلام شکایت افزایش یافته است، نه اینکه میزان تجاوز رشد داشته باشد.

■ **برخورد با متجربان**

وی با بیان اینکه پلیس باید در بحث کشف حجاب حضور و مداخله داشته باشد، افزود: به عنوان مثال باید بگوییم اگر در گذشته روزی یک کشف حجاب می‌دیدیم، امروز از هر ۱۰ هزار خودرو، ۳ کشف حجاب را شاهد هستیم. درست است که این کشف حجاب‌ها عدد زیادی نیست اما در حال افزایش است. نباید متجربان فضای جامعه را به دست بگیرند و باید با آنها برخورد کرد.

احمدی مقدم، با تأکید بر اینکه جنس کار پلیس فرهنگی است و سعی

# سرقت ماشین‌های گرانقیمت با تصادف ساختگی

**سه نفر از باند سارقان زورگیری که با تصادف ساختگی، ماشین‌های مدل بالا را سرقت می‌کردند، دستگیر شدند. پلیس در تلاش است چهارمین عضو این باند را دستگیر کند.**
به گزارش خبر نگار ما، شش‌ماه ۲۹ بان ماه سال گذشته مرد جوانی سراسیمه به اداره پلیس رفت و از سرقت ماشین مدل بالای خود شکایت کرد. شاکی در توضیح ماجرا گفت: ساعت ۹ شب با ماشین «پتیمما»م در بزرگراه حکیم در حال رانندگی بودم که یک خودروی سواری «سوناتا» با چهار سرشنین از عقب با ماشین من تصادف کرد. من ماشینم را کنار بزرگراه متوقف کردم و راننده سوناتا هم پشت سر من ماشینش را نگه داشت. وقتی از ماشین پیاده شدم، ناگهان چهار مرد جوان به من حمله کردند. در حالی که یک نفر از آنها از پشت دهانم را گرفته بود، سه نفر دیگر به شدت مرا کتک زدند. وی ادامه داد: چهار مرد خشن مرا به زور به داخل ماشینشان کشاندند و در حالی که یکی از آنها سوار ماشین من شد، دو ماشین شروع به حرکت کردند. آنها با تهدید چاقو و قمه‌ای که با خود داشتند از من خواستند تا سرم را از پر صندلی برم، ساعتی بعد ماشین در منطقه‌ای در جنوب تهران توقف کرد. آنها بعداز گرفتن گردنبدن طلا، کیف پول، ساعت مچی و تلفن همراهم از من خواستند با خانواده‌ام تماس بگیرم برای آزادی‌ام. ۱۰۰ میلیون تومان پول در خواست کنم. وقتی به آنها گفتم که این مقدار پول ندارم، خواستند تا همسرم جواهرات و طلاهایش را برای آنها بفرستد. بعد از ترس جانم با همسرم تماس گرفتم و از او خواستم تمام طلاها و جواهراتش را با پیکی برای من بفرستد و به او گفتم که جانم در خطر است و آدم‌ربان تهدید کرده‌اند که موضوع را به پلیس خبر ندیم. سپس همسرم مقداری از جواهراتش را که حدود ۱۸ میلیون تومان ارزش داشت با پیکي برای من فرستاد. آدم‌ربان خشن بعد از اینکه طلاها را تحویل گرفتند مرا از ماشین به پایین برتاب کردند و بعد با ماشین ایتیمای من از محل گریختند.

با طرح این شکایت، پرونده به دستور قاضی نصرتی باز پرس دادسرای امور جنایی پایتخت در اختیار تیمی زبده از کاراگاهان اداره دوم پلیس آگاهی قرار گرفت. کاراگاهان در نخستین شاخه از تحقیقات با شکایت‌های مشابهی روبه‌رو شدند که نشان می‌داد زورگیران با شیوه تصادف ساختگی تعداد زیادی ماشین گران‌قیمت را سرقت کرده‌اند. از طرف دیگر معلوم شد ماشین سوناتای زورگیران سرقتی بوده است. یکی از شاکیان که خلبان بود، گفت: شب حادثه با ماشین جنسیس‌ام به خانه یکی از دوستانم رفتم تا برای پرواز شب بعد هماغتی کنم. ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه شب در اتوبان حکیم غرب در حال بر پشتن به خانه بودم که ماشینی پراید با چهار سرشنین به ماشین من برخورد کرد. بعد از این کنار بزرگراه توقف کردم و از ماشین پیاده شدم. در حالی که قصد داشتم با پلیس تماس بگیرم، ناگهان چهار سرشنین پراید با قمه و چاقو به من حمله کردند. یکی از آنها تیرجیر چرخي به گردنم



انداخت و مرد جوان دیگری هم اسیری گاز اشک‌آوری روی صورت‌م خالی کرد. آنها بعد از کتک‌کاری، گردنبدن طلا، موبایل، کیف پول و ۴۰۰ دلار را که همراه داشتم به زور از من گرفتند. بعد ماشینم را سرقت کردند و به سرعت از محل گریختند. در حالی که تحقیقات پلیسی برای شناسایی چهار مرد زورگیر ادامه داشت، مرد جوان دیگری از زورگیران شکایت مشابهی را مطرح کرد. وی گفت: من تاجر سرشناسی هستم. ساعتی قبل با ماشین «بی‌اوم»م در حوالی شهرک راه‌آهن در حال حرکت بودم که با ماشین پرایدی تصادف کردم. وقتی ماشینم را نگه داشتم تا با پلیس تماس بگیرم، ناگهان چهار سرشنین پراید با چاقو و قمه به من حمله کردند. آنها به شدت مرا کتک زدند و بعد از سرقت پول‌های توجیب و اموال با ارزشم، مرا در محل رها و با خودروام فرار کردند. وی در ادامه گفت: خودرو من مجزبه به دو دستگتگی‌جی‌بی‌اس است که سارقان بعد از سرقت یکی از

## مرگ ۳ عضو یک خانواده در حمله خرس

**سه عضو یک خانواده در نزدیکی پایتخت تاجیکستان در حمله خرس کشته شدند.**

این حادثه روز گذشته در ناحیه فیضی آباد در ۳۰ کیلومتری شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان اتفاق افتاد که در جریان آن یک زن و شوهر همراه کودک پنج ساله‌شان به کام مرگ رفتند.

این منطقه، محل زندگی هزاران جانور در خطر انقراض از جمله پلنگ برفی، خرس، ببر و گرگ است که برای محافظت از جمعیت آنان و حفظ تنوع حیاتی آسیای مرکزی دارای اهمیت است.

### کودک ۲ ساله به ۳ بیمار زندگی بخشید

**اهدای اعضای کودک دو ساله در اصفهان به سه بیمار زندگی دوباره بخشید.**
مسئول بیماری‌های خاص و پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: محمد حاجیان دو ساله که بر اثر تصادف چار مرگ مغزی شده بود، با رضایت خانواده‌اش در بیمارستان الزهراء اصفهان تحت عمل برداشت اعضا قرار گرفت. آقای سوادوی افزود: کبد و دو کلیه وی به سه بیمار اهدا شد.



## اعلام گذشت از قاتل این بار در نیشابور

**اولیای دم پسر جوانی که چهار سال قبل در جریان یک نزاع در نیشابور کشته شده بود، پیش از اجرای حکم از قاتل اعلام گذشت کردند.**

مأموران پلیس بعد از اطلاع از وقوع حادثه در محل حاضر شدند و بعد از تحقیق، متهم را که پسر ۱۷ ساله به نام سعید بود بازداشت کردند. او در جریان تحقیقات به جرم خودش اقرار کرد. بعد از انجام تحقیقات، پرونده با صدور کیفرخواست در دادگاه کیفری استان مورد بررسی قرار گرفت و متهم به قصاص محکوم شد. بعد از تأیید حکم در دیوان عالی کشور و در حالی که متهم در آستانه اجرای حکم قصاص قرار داشت، اولیای دم مقتول با میانجیگری بزرگان روستنای «خروسفلی» از متهم اعلام گذشت کردند.

پدر مقتول که «رضا یوسفی مقدم» نام دارد، گفت: «مانمی خواستیم خانواده‌ای دیگر لحظات سخت و مشتقباری را که متحمل شده بودیم، تجربه کنند، بنابراین به خاطر رضای خدا و انسانیت از متهم اعلام گذشت کردیم.

مدیرعامل انجمن حمایت از زندانیان نیشابور به «پسنا» گفت: متهم هنگام اجرای حکم مورد بخشش اولیای دم قرار گرفت و توسط پدر مقتول از جودپاره پایین آورده شد.

احمد همت‌آبادی گفت: سعید ساکن «خرو» نیشابور پنج سال قبل مرتکب قتل جوان ۱۷ ساله‌ای در نزاع شده بود که صبح امروز توسط اولیای دم مورد بخشش قرار گرفت.

او با بیان اینکه پیگیری‌های لازم از سوی حجت‌الاسلام مروج، امام جمعه قوچان و اهالی فتح‌آباد رشتخوار انجام شد، گفت: خانواده متوفی بدون دریافت دیه فرزندشان رضایت خود را اعلام کردند.

## سازش ۷۰درصد پرونده‌ها در کلاتری‌ها



**را فرگیرند، چراکه بروز و ظهور آسیب‌های متنوع والدین ضاعل، فرزندان رها شده و... مشکلات را زیاد می‌کند و مسا باید مهارت‌ها را به مردم یاد بدهیم.**

به گزارش خبرنگار ما، سردار سعید منتظرالمهدی در هفدهمین گردهمایی سراسری معاونان اجتماعی استان‌ها و پلیس‌های تخصصی ناجا، با بیان اینکه ما در سال جدید توجه ویژه به آموزش همگانی در سطوح و ابعاد مختلف از مهد کودک تا دانشگاه داریم، اظهار داشت: در سال جدید دو رویکرد مهم برای معاونت اجتماعی نیروی انتظامی در نظر گرفته شده است. رویکرد اول آموزش همگانی است، چرا که در جامعه ۱۲ میلیون دانش آموز داریم که با خانواده‌هایشان نیمی از جمعیت کشور را شامل می‌شوند و توجه به آموزش در سطوح مختلف مورد توجه است.

وی ادامه داد: ترویج و گسترش مراکز مشاوره در کلاتری‌ها رویکرد دوم معاونت ناجا است، چراکه در سال گذشته بیش از ۳۰۰ هزار پرونده به کلاتری‌هاال‌رجاع شد و حدود ۷۰درصد از دایره قضایی انتظامی خارج و سازش شد.

## واژگونی خونین جرقه‌یل

**راننده جرقه‌یل در پی واژگونی خودرو جان خود را از دست داد.**
این حادثه باامداد دیروز در بزرگراه آیت‌الله سعیدی بعد از میدان فتح اتفاق افتاد. بعد از آن آتش‌نشانان ایستگاه ۲۳ و گروه نجات ۵ به همراه جرقه‌یل ۵۵ تنی در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد یک دستگاه خاور جرقه‌یل هنگام پارگیری تراکتور واژگون و راننده در زیر کابین خودرواش حبس شده است. جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی گفت: آتش‌نشانان با استفاده از تجهیزات مخصوص، راننده ۲۵ساله را از زیر کابین خارج کردند و به عوامل اورژانس مستقر در محل حادثه تحویل دادند که آنان پس از بررسی‌های علام حیاتی مرگ وی را به خاطر شدت جراحات وارده تأیید کردند.